Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 11»

ПРИКАЗ

«14» февраля 2024 года                                             № 32

О проведении недели профилактики наркозависимости «Независимое детство»

В рамках реализации календаря единых профилактических недель на 2023-2024г, модуля программы
воспитания «Профилактика и безопасность»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план недели профилактики наркозависимости «Независимое детство»  (Приложение
№1)

2. Руководителю школьного телевидения «Спектр» Марченко И.А. включить в школьный выпуск
новостей информацию о проведении мероприятий в рамках недели профилактики
наркозависимости «Независимое детство».

3. Руководителю школьной газеты «Большая перемена» Беднарской Е.И. включить в выпуск
газеты  информацию о проведении мероприятий в рамках недели профилактики
наркозависимости «Независимое детство».

4. Классным руководителям 1-11 классов организовать учащихся и их родителей для активного
участия в мероприятиях в рамках недели профилактики наркозависимости «Независимое
детство».

5. В срок до 04.03.2024г.  разместить информацию на сайте школы об итогах проведения недели
(отв. Заместитель директора по УВР Сергеева А.М., зам.директора по УВР Вахранёва С.В.)

6. Контроль за исполнением приказа  возложить на заместителя директора по УВР Сергееву А.М.

 Директор МБОУ «СОШ№11»                                                        Т.А. Демидова

С приказом ознакомлены:

Классные руководители Учителя предметники
1А Жилина Ольга Васильевна Васильева Татьяна Павловна
1Б Закрецкая Кристина Романовна Воднева Любовь Фаильевна
1В Волкова Виктория Константиновна Куликова Анастасия Андреевна
2А Воробьева Ольга Николаевна Главаля Ирина Геннадьевна
2Б Харыбина Ольга Владимировна Шульгина Оксана Владимировна
2В Беднарская Елена Игоревна
3А Никульченкова Ольга Николаевна
3Б Гладышева Анастасия Андреевна
3В Урина Инна Александровна
4А Харив Наталья Владимировна
4Б Петухова Елена Геннадьевна
4В Зацепина Юлия Федоровна
4К Волкова Виктория Константиновна
5А Чичигина Анна Сергеевна
5Б Домченко Юлия Сергеевна
5В Пугина Юлия Константиновна
6А Аминова Елена Александровна
6Б Грудинина Марина Викторовна
6В Гавриленко Ольга Николаевна
6К Лаас Лидия Федоровна
7А Золотова Марина Ивановна
7Б Бусыгина Юлия Александровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 11»

7В Карелина Лариса Геннадьевна
8А Демко Всеволод Борисович
8Б Ухова Альбина Васильевна
8В Сергеева Анна Михайловна
9А Сапожникова Светлана Викторовна
9Б Костякова Анна Анатольевна
9В Марченко Илья Андреевич
9К Максименко Анастасия Сергеевна
10 Лебедева Юлия Владимировна
11 Петрова Марина Ивановна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 11»

Приложение №1
План

недели профилактики наркозависимости «Независимое детство»

Цель: формирование у обучающихся ценностного и позитивного отношения к здоровому образу жизни.
Задачи:
− формировать ценностное отношение подростка к своему здоровью и здоровью близких;
 − развивать критическое отношение к людям,  наносящим ущерб своему здоровью и здоровью
окружающих;
− формировать навыки самостоятельного мышления;
 − развивать умение делать выводы на основе изложенного материала;
− формировать стойкое негативное отношение к вредным привычкам.

Сроки Тема мероприятия Участники Ответственный
Еженед
ельно

Внеурочный курс «Правовая культура»
Занятие «Ответственность за употребление,хранение и
распространение  наркотических и психоактивных веществ»

5-9 классы Социальный педагог
Главаля И.Г.

01.03.2
4г

Муниципальная квиз-игра «Умей сказать нет!» 7-8 классы Социальный педагог
Главаля И.Г.

ДЦ «Перспектива»

Дата
по
догово
рённос
ти

Родительское собрание

«Роль семьи в профилактике наркомании и других социально-
негативных явлений»

5-8 классы

АВД АГО
Мовчан Ю.А.

Социальный педагог
Главаля И.Г.

Классные
руководители 5-8

классов

26.02.-
01.03

Тренинговое занятие «Скажи нет вредным привычкам» 7-8 классы .
Педагог-психолог

ООО,СОО Воднева
Л.Ф.

26.02.-
01.03

Тренинговое занятие «Скажи нет вредным привычкам» 3-4 классы Педагог-психолог НОО
Шульгина О.В.

01.03.2
024г

Тематическая дискотека

«Мы за ЗОЖ!»

7-11 классы Волонтёрский отряд
«Неотложка»
Главаля И.Г.

Классные
руководители 7-11

классов
01.03.2
024

Классный час ЗОЖ

Реализация программы «Все цвета, кроме чёрного»

2-4 классы

1-11 классы Классные
руководители 1-11

классы.

26.02.-
01.03

Размещение информации по профилактике употребления ПАВ на
сайте ОУ, в родительских чатах.

Обновление информации на стенде «Здоровье»

Родители,1-11
класс

Педагоги-психологи
Социальный педагог

Заместители директора
по УВР

26.02.-
01.03

Просмотр видеороликов (TV панели) 5-11 классы Школьное телевидение
«Спектр»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 11»